РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  30 июня  2023  г. №   26-Р                                                                      с. Бакуры
О разработке проекта среднесрочного финансового
плана Бакурского муниципального образования на
2024-2026 годы и проекта решения  Совета депутатов
Бакурского муниципального образования
«О бюджете Бакурского муниципального образования
на 2024 год»
     В соответствии  со статьей 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации и  решением Совета депутатов 12 апреля 2022 года № 69-177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бакурском муниципальном образовании», в целях обеспечения своевременного и качественного формирования проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2024-2026 годы и разработки проекта решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования «О бюджете Бакурского муниципального образования на 2024 год»:
     1. Образовать межведомственную комиссию по подготовке проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2024-2026 годы и проекта решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования «О бюджете Бакурского муниципального образования на 2024 год» согласно приложению 1.
     2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2024-2026 годы и проекта решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования «О бюджете Бакурского муниципального образования на 2024год» согласно приложению 2.
     3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Бакурского муниципального образования от 24 июня  2022 г. № 25-р «О проекте среднесрочного финансового плана Бакурского муниципального образования на 2024-2025 годы».
    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Бакурского
муниципального образования:                                                       А.И.Котков

Приложение 1
к распоряжению главы администрации
 Бакурского муниципального образования
	от 30 июня  2023  года № 26-р
Состав
межведомственной комиссии по подготовке проекта среднесрочного
финансового плана муниципального образования на 2024-2026 годы

Котков А.И.                      – глава администрации  Бакурского муниципального
                                               образования – председатель комиссии
Члены комиссии:

Терехина Н.Н..                 – депутат Совета депутатов  Бакурского муниципального образования
Журихин В.В.                  – начальник финансового управления администрации
                                             Екатериновского муниципального района
Чушкин И.Н.	-председатель комиссии по экономике
Беляев Д.А.                    –    председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и
                                             земельными  ресурсами
 Баранова Е.В.                - начальник отдела экономики  и инвестиционной политики
Степанова Е.А.              – начальник отдела планирования и исполнения бюджета
Курчева  О.М.                   - руководитель муниципального учреждения «Централизованная
                                            Бухгалтерия ОМС Екатериновского муниципального района»
Радченко С.П                -   начальник МРИ ФНС №12 по Саратовской области  (по согласованию)
                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2 к распоряжению
                                                                                                                                                                         Администрации Бакурского
                                                                                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                                                                               от  30 июня 2023  г.     № 26-Р
План мероприятий
по подготовке проекта среднесрочного финансового плана Бакурского муниципального образования                                 на 2024-2026 годы и
проекта решения Совета депутатов Бакурского муниципального образования                                                                           «О бюджете Бакурского  муниципального образования на 2024 год»

	№ п/п
	                                              Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	 Куда
 представляется

	 1.
	 Представление показателей прогноза  социально-экономического развития муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в целом по муниципальному образованию (по согласованному с финансовым управлением перечню)
	Комитет по экономике
 муниципального района
	до 10 июня
2023 года
	Финансовое управление района

	 2.
	Представление прогнозных показателей по земельному налогу на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Комитет по экономике
муниципального района
МРИ ФНС №12 по Саратовской области   (по согласованию)
	до 2 июня
2023 года
	Финансовое управление района

	 3.
	Представление прогнозов поступлений в бюджет  муниципального образования  и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Главные  администраторы доходов  бюджета, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета
	до 26 июня
2023 года
	Финансовое управление района

	4.
	Подготовка и представление:
данных о поступлении дополнительных средств  в бюджет муниципального образования;
отчетов о базе налогообложения по основным видам налогов за 2023 год (по согласованному с финансовым управлением района перечню)
	МРИ ФНС № 12 по Саратовской области (по согласованию)
	до 10 июня
 2023 года
	Финансовое управление района

	5.
	Разработка основных характеристик прогноза бюджета муниципального образования на 2024 год по доходам
	Администрация муниципального образования,  главные распорядители средств бюджета
	до 2 июля
2023  года
	Финансовое управление района

	6.
	Формирование и представление предварительных реестров расходных обязательств,  главных распорядителей средств бюджета муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	главные распорядители средств бюджета
	 до 18 июля
2023 года
	Финансовое управление района

	7.
	 Разработка нормативного правового акта  о порядке планирования бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация муниципального образования
	до 20 июля
2023 года
	Финансовое управление района

	8.
	Формирование и направление прогнозных объемов расходов бюджета муниципального образования:
 на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 20 июля
2023 года

	9.
	Рассмотрение на заседании межведомственной комиссии:
  основных параметров проекта бюджета на 2024 год;
  оценки прогнозных объемов доходов и расходов бюджета на 2024 год;
   прогноза бюджета муниципального образования на 2024 год
	Администрация муниципального образования
	до 10 сентября
2023 года
	Межведомственная комиссия

	10.
	Представление уточненных:
     показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
    прогнозных показателей по земельному налогу на 2025-2026 годы;
      распределение объемов расходов по бюджету и оценку объемов расходов  бюджета муниципального образования;
      сведения и материалы для включения в проект решения «О бюджете на 2024 год»;
      администрируемых  доходов и поступлений в бюджет  муниципального образования  на 2024 год;
      пояснительную записку к проекту бюджета на 2024год с подробным описанием направлений расходования бюджетных ассигнований бюджета по разделам (подразделам) бюджетной классификации
	Комитет по экономике
Главные распорядители средств бюджета
	до 15 сентября
2023года
	Финансовое управление района

	11.
	Внесение на рассмотрение Совета депутатов Бакурского муниципального образования:
   проекта решения «Об утверждении бюджета на 2024 год»
   проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2025-2026 годы;
	Администрация муниципального образования
	до 1 октября
2023 года
	Совет депутатов Бакурского муниципального образования

	12.
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета на 2024 год»
	Администрация муниципального образования
	октябрь
 2023 года
	Совет депутатов Бакурского муниципального образования

	13.
	Формирование и представление в финансовое управление планового реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов в соответствии с проектом решения «Об утверждении бюджета на 2024 год» и проектом среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2025 -2026 годы
	Администрация муниципального образования
	октябрь
 2023 года
	Финансовое управление